[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского района Алтайского края

	Постановление

	05.11.213

	№
	718

с. Тюменцево

	(Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Тюменцевского района на 2013 - 2015 годы

На основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь ст. 50 Устава муниципального образования Тюменцевский район  Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации города на 2013 - 2015 годы (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации.

Глава Администрации района                                                         И.И. Дитц
Исп. Попов А.Ю.

.

Приложение

к Постановлению

Администрации района
«___»_______2013 № ___

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА НА 2013 - 2015 ГОДЫ

	 N

п/п
	     Наименование мероприятия
	 Срок исполнения
	 Ответственный

  исполнитель

	 1
	                 2
	        3
	       4

	1.
	Организация          взаимодействия администрации    с   органами государственной  власти,   органами местного   самоуправления    района      при      реализации мероприятий   по    противодействию коррупции
	Постоянно
	управляющий делами

	2.
	Проведение        антикоррупционной экспертизы  проектов  муниципальных нормативных правовых актов
	Постоянно
	Юридический

отдел

	3.
	Проведение        антикоррупционной экспертизы              действующих муниципальных нормативных  правовых

актов
	После    внесения

изменений       в

федеральное     и

региональное

законодательство
	Юридический

отдел

	4.
	Организация  обучения  специалистов администрации  и  подготовка методических    рекомендаций     по

вопросам противодействия коррупции
	Один раз в год
	управляющий делами

	5.
	Анализ    обращений    граждан    и организаций,     поступающих      в администрацию  на   предмет

наличия   информации    о    фактах проявления  коррупции  со   стороны муниципальных служащих
	Один    раз     в

полугодие
	управляющий делами

	6.
	Оценка  эффективности  реализуемых мер по противодействию коррупции  в администрации
	Один    раз     в

полугодие
	управляющий делами

	7.
	Осуществление           мониторинга эффективности     реализации      в  администрации  положений  ФЗ
"О муниципальной  службе  в  РФ"  в части:   исполнения    обязанностей муниципальными           служащими; соблюдения ограничений и  запретов,

связанных с муниципальной  службой; формирования  кадрового  резерва  и его эффективного использования
	Один    раз     в

полугодие
	управляющий делами

	8.
	Осуществление           мониторинга эффективности     реализации      в администрации  положений  ФЗ
"О муниципальной  службе  в  РФ"  в части:  анализа   и   корректировки должностных              инструкций

муниципальных  служащих   в   целях конкретизации           должностных обязанностей,        прав         и ответственности;        организации проверок   сведений   о    доходах, имуществе     и      обязательствах

имущественного           характера, представленных       муниципальными служащими     органов      местного

самоуправления
	По мере изменения

структуры

администрации,

перераспределения

должностных

обязанностей
	управляющий делами

	9.
	Включение   в   семинары,    учебы, учебные  программы   по   повышению квалификации муниципальных служащих администрации   вопросов, посвященных         противодействию коррупции      и       формированию

антикоррупционного        поведения муниципальных служащих, в том числе о  порядке  действий  муниципальных служащих  в  случае  получения  ими

подарка  в  связи   с   исполнением служебных обязанностей
	2013 - 2015 годы
	управляющий делами

	10.
	Взаимодействие   с    общественными организациями      по      вопросам противодействия  коррупции  (в  том

числе   включение    представителей общественных организаций в  рабочие группы   и   другие   коллегиальные органы, создаваемые  для  выработки

решений,  затрагивающих   права   и обязанности граждан  и  юридических лиц)
	Постоянно
	Управляющий

делами

	12.
	Разработка      и       утверждение административных        регламентов предоставления муниципальных услуг
	2013 год
	Отделы        и

комитеты

администрации

	13.
	Совершенствование  системы  закупок для  муниципальных  нужд,   в   том числе:    проведение    мониторинга соблюдения требований  Федерального

закона от  21.07.2005  N  94-ФЗ  "О размещении  заказов   на   поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг   для    государственных    и муниципальных нужд", включая анализ закупочных и среднерыночных цен  на закупаемую  продукцию  и  меры   по устранению   случаев   участия   на стороне  заказчиков  продукции  для муниципальных     нужд      близких

родственников,   должностных   лиц, ответственных за  принятие  решений по размещению заказов, а также лиц,

которые   могут   оказать    прямое влияние  на  процесс  формирования, размещения  и  контроля  проведения

закупок для муниципальных нужд
	2013 - 2015 годы
	Комитет      экономике, имуществу и земельным отношениям

	14.
	Обеспечение   доступа   граждан   к информации о  деятельности  органов местного      самоуправления      в

соответствии с Федеральным  законом от   09.02.2009    N    8-ФЗ    "Об обеспечении доступа к информации  о

деятельности        государственных органов    и    органов    местного самоуправления"
	Постоянно
	управляющий

делами

	15.
	Проведение      мероприятий      по совершенствованию   системы   учета муниципального имущества  и  оценки

эффективности его использования
	Один    раз     в

полугодие
	Комитет      экономике, имуществу и земельным отношениям

	16.
	Контроль      за      деятельностью муниципальных учреждений
	Один    раз     в

полугодие
	Комитет      по

финансам,

налоговой     и

кредитной

политике

	17.
	Повышение эффективности  приведения публичных слушаний, предусмотренных законодательством        Российской Федерации
	Один раз в год
	Отдел

архитектуры и

строительства